Huszadik: Az legenybeer1 tizenhatt penz egi heten; ha egy nyâron szolgâl 
Szent Mihaly napigh5 az ura egy forintal tartozek fert.alyban. 

H11szoneggieciik: Ha valamely mester fia meghhâzasul, mester leânyât veszj, 
az beâllâsban ket forint.al tartozzek; ha penigh az iffiu mesterek keăzzi.il valamellik 
eztendeigh meg nem hâzasodik, az mesterek itiletekbeiil bwntessek megh. 

Huszonketteodik: Senki keiizziilleiik ki.ilseo cmbereknek akar mi neuezendoo 
beiirt ne ch)'auallyon, mert ha ki abban talâltatik, minden beiirert egi forintal 
bi.intetik. 

Nos igitur praemissa supplicatione annotatorum magistrorum pellionum clemen
ter exaudita et admissa, praescriptos universos articulos, non abrasos, non cancella
tos, nec in aliqua sui parte suspectos, sed omni prorsus vitio et suspirtione carentes, 
praesentibus literis nostris confirmationalibus, de verbo ad verbum, sine diminu
tionc et augmentum aliquali insertos et inscriptos, quoad omnes earum continentias, 
articulos et puncta, eatenus quatenus ydeml rite et legitime sunt emanatae viribus
que eorum veritas suffraga<tur ratos, gratos et accepta habentes, praemissa omnia 
et singula in eisdem content.as, approbauimus, acceptauimus, ratificauimus et con
firmauirnus, proUi approbamus, ratificamus, acceptamus ac pro pante et magistris 
pellionibus cehae pellionum ipsorumque successoribus universis Vayda Hunyadiensi
bus perpetuo valituras confirmamus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
praesentes lirteras nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas~ 

252 
www.mcdr.ro / www.cimec.ro

memora.tis magistris pellionibus ipsorum successoribus universis clementer declimus, 
donauimus et rontulimus extradandasque duximus et concedentes. Datum in civitate 
nostra Alba Iulia, die vigesima tertia Maii, anno domini millesimo sexcentesimo 
decimo nono. 

Gabriel princeps m.p. 
Simon Pe:hy 

cancellarius pp. 
Gaspar Beoleăny 
secretarius ppa. 

- Original pe pergarr .nt la Muzeul Corvineştilor Hunedoara, inv. 370. 
- Sigiiiu atirnat de (ocument cu ,nur nlbastru, verde, roşu; sigiliul princiar rnijlor:î:.i In ceară 

rotie într-o capsulă de pro'ectie din cearl galbeni. 

II. 

/llba Iulia, 1635 iunie 15 

Nos, Georgius Rakoczi, dei gratia, princeps Transsylvaniae, partium regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes qvibus expedilt universis, quod strenui ac providi Michael 
Opra et Martinus Timar, magistri primarii cerdones, incolae oppidi Vaida Huniad, 
in propriis ac coeterorum universorum eiusdem artis mechanicae asseclarum et 
cerdonum in eodem oppido Vaidahuniad commorantium et habitantium personis 
humili.ma eorum supplicatione mediante Nostrae Celsitudinis in praesentiam venien
tes, demisse nobis significaverunt hoc modo, qualiter ipsi hactenus instar aliorum 
artificum mechanicorum in eodem oppido degentium peculiari ceha sive contu
bernio artificio ipsorum convenientibus et aeque congruentibus normis, regulis, 
usibU6 et constitutionibus moderato ob paucitatem ipsorum destituti, non sine 
damno, nec sine iactura artis ipsorum graui, suum exercuisserut artificiwn tantaque 
et tali, ut ne vel tyro etiam aliqvis servitor ipsis iam superesse posset; siquidem 
quos ipsi tyrones arte sua instruerent, tanqvam vtdelicet discipulos artificum 
symposio sive ceha peculiari carentium, aliis in locis nempe civitatibus et oppidis 
artifices tributim divisi et cehales inter capedine aliqvott annorum tyrociniorum 
acqvisltam sibi artem, nisi denuo onus rudimentorum illic quoque subirent exercere 
pernu"iltere recusarent; supplicantes nobis humilime )'deml cerdones, uit nos ipsis 
quoque ceham pe~uliarem clementer indulgere ac tali ipsorum inconunodo subvenire 
et utilitati c onsulere dignaremur. Nos itaque qvibus reipublicae huius Transsylvanicae 
cura et gubernium divinitus est commissum, a foelici nostra inauguratione idipsum 
maxime in votis habentes, ut eandem recite et foeliciter administrare ac praeposteros 
in mdem c-ertum in ordinem redigere possemus, praefaitis quoque artificibus eerdo
nibus in praedicto oppido Wajdahuniad habitantibus ipsorumque haeredibus et 
posleritatibus successoribusque universis instar aliorum aritificum cehalium ceham 
peculiarem habentium a modo deinceps perpetuis semper temporibus durantibus 
ex Principalis nost.rae potestatis plenitudine et gratia indulgentes et concedentes 
et qvibus ipsi artifices cerdones eam optime ac foeliciter dirigere possent et 
valerent, has qvoque subseqven~.es regulas, constitutiones et art.iculos, aliarum 
ceharum constitutionibus conformatos utendos et perpetuo habendos, benigne elargien
tes dedimus, concessimus et indulsimus. Quiquidem articuli hungarico sermone 
seqvuntur hoc modo: